Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela 
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir, 
por Decreto, nos termos do art.40 e seguintes da Lei 
Federal nº4.320/64, no orçamento de 2019, crédito 
adicional especial no valor de até R$6.200,00 (seis mil 
e duzentos reais), para fazer face às despesas com a 
execução do PTTS – Plano de Trabalho Técnico Social – 
Galpão de Reciclagem, no âmbito do contrato de repasse 
nº0397787-90/2012, celebrado com a Caixa Econômica 
Federal decorrente do acordo judicial firmado entre